Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 им.Н.Д. Терещенко»,

с. Иргаклы

ПРИКАЗ

10 июля 2024 года                                                                                           № 83

       Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки педагогических

работников школы

        В соответствии с частью 6.1 статьи 47 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2022 № 273-ФЗ, приказом

Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 (зарегистрирован Минюстом

России 22.08.2022, регистрационный № 69724) об утверждении перечня

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации основных общеобразовательных программ,

письмом министерства образования Ставропольского края от 05.07.2024 года

№02-24/9657 «Об организации работы по снижению бюрократической

нагрузки в общеобразовательных организациях Ставропольского края в 2024-

2025 учебном году»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными лицами за обеспечение соблюдения

действующего законодательства в части документационной нагрузки

педагогических работников, заместителей директоров учебно-

воспитательной работы – Науманову Р.А., Калашникову Д.А., Низамидинову

Н.З., заместителей директоров воспитательной работы – Соснову Г.А.,

Ковалеву Е.В.

2. Внести изменения в должностные инструкции учителя-предметника и

классного руководителя в разделе «Должностные обязанности», определив

перечень документов, которые должен заполнять педагог.

3. Привести в соответствие локальных нормативных актов с

действующим законодательством РФ.

4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

И.о. директора  МОУ СОШ  №2

им. Н.Д. Терещенко, с. Иргаклы                                           /Н.З. Низамидинова/